
夜間例会 本日のプログラム 

次 回 例 会 ４月２日（木）１２：３０ 

広報委員会 次回プログラム予告 

次 回 例 会 場 所 三次商工会議所 

第2394回 

会 長 挨 拶 ● 明 山 晃 映  

 皆さん、こんにちは。 

３月第3例会、2394回例会にようこそご出席くださいました。 

最初にゲストの紹介を申し上げます。本日ゲスト卓話を頂きます広島県議会議員

下森宏昭様でございます。本日は公務等大変御多忙の中お繰り合わせを賜りよう

こそお越し下さいましたごゆっくりお寛ぎ下さい。 

 さて只今ゲストの紹介をさせて頂きました下森県議様は年度末の大変にお忙しい

中でそして、とりわけ本年は4年に一度の県議選出の選挙の年であり、皆さんご承

知のように来月3日告示であります。その中今年度の県政も含め2期8年にわたる広

島県政についてお話をお聞かせ頂きたいと思っております。とともにお身体には

重々御留意され益々のご活躍をお念じ申し上げます。 

さて、私事で大変恐縮ではございますが先週は不覚にもインフルエンザにかかり一週間例会をお休みさせ

て頂きました。今年は年末年始インフルエンザが猛威をふるいその峠もすぎもう罹ることもないだろうとタカをく

くっておりました矢先どこからかもらったものだろうと思います。佐々木先生の方へ伺い検査をしいて頂くとA型

であるということでした。適切な処置と投薬を頂き丸一日休んでおりましたら熱も下がり随分楽になりました。不

思議な病気でございまして、ならないと思った矢先になったり、これは絶対にうつったぞと思う時に限りうつらな

かったりといろいろ思うことでありました。会員の皆様もどうか油断なさることなくお気を付け頂きたいと思います

とともに、ご心配をお掛けいたしました。 

話は変わりましてちょうど時期も彼岸でございまして、よくこの時期に耳にいたしますのが「暑さ寒さも彼岸ま

で」という言葉でございます。この言葉は実は日本独特の慣用句であるそうでございます。辛い厳しいこともい

ずれ時期が来れば去ってゆく、との諺に用いられる言葉であります。寒い冬の時期も耐え忍びこの時期を迎え

ればやがて暖かい過ごし易い時期がめぐってくるという正しく本日の気温の如くであろうかと思います。 

皆様方も重々ご留意致されつついよいよ春本番を迎え新年度を迎えたいと思います。 

本日の例会も「オアシス」でお寛ぎ下さい。有難うございました。 

2015年3月19日  3月26日発行 第35号 －例会記録－ 



ゲスト卓話 プ ロ グ ラ ム 

● 田 村 謙 宗 委員長 出 席 報 告 

会  

 明山晃映 会長 【点 鐘】 

 「君が代」「我等の生業」 【ソング】 

Ｓ Ａ Ａ 報 告 

● 花本好正 副ＳＡＡ                     スマイル計 ６,０００円   

氏   名  内            容     

明 山 晃 映 

 

 

岡 崎 伸 哉 

 

常 光 和 信 

 

 

田 村 謙 宗 

下森県議様ようこそお越しくださいました。大変な時期ではありますが、頑

張ってください。 

不覚にもインフルエンザにかかり、１週間失礼いたしました。 

４月より１年間、広島弁護士会三次地区会の会長に就任いたします。僕も役

職がつく年齢になりました。ロータリーとの両立頑張ります。 

帆船第３作目「カティーサーク」1/100完成いたしましたので披露いたしま

す。例によって天文学的に手間がかかりました。次作は日本の豪華客船「飛

鳥Ⅱ」作成いたしますのでご期待ください。 

いつもメイキャップご協力いただきありがとうございます。皆様の真摯な取

組に感謝しております。 

幹 事 報 告 

本日（３月１９日）の出席状況 

会員数 出席者 免除者 欠席 

４２ ２９ １ １２ 

先々週（３月５日）の出席報告 

会員数 出席者 Make-up 免除者 出席率 

４２ ３１ １ １ 78.05％ 

Make-up内訳 新家会員（三次中央） 

委 員 会 報 告 

・次週はアルコールなしの夜間例会です。 

・Ｉ．Ｍ．出欠表の回覧。 

≪来信文書≫ 

・赤十字新聞３月号 

・林野３月号 

・寿三郎みよしより次期企画展のお知らせ 

・東日観光より2015年国際ロータリー年次大会参加旅行募集案内 

・第2710地区ガバナー事務所よりＲＹＬＡ参加のお礼 

水本行亮会員 

 三次きんさいリーグプロジェクトチームより状況報告を皆様にお配りいたします。 

 

 広島県議会議員 下森宏昭 様 

 広島県議会議員 下森宏昭 様 【ゲスト】 


